

**2021-2022 EĞİTİM- ÖĞRETİM YILI**  
**KIZILCAHAMAM REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ BÖLGE RİSK**  
**HARİTASI RAPORU**

Bölgemizde bulunan 56 okuldan gelen risk haritaları toplanmış ve incelenmiştir.

	<b>Bölge sonucu</b>
<b>Anne en fazla ilkokul mezunu</b>	<b>4373</b>
<b>Baba en fazla ilkokul mezunu</b>	<b>2851</b>
<b>Tek çocuk olan</b>	<b>756</b>
<b>5 ve üstü kardeşi olan</b>	<b>703</b>
<b>Anne ve babası ayrı yaşayan</b>	<b>523</b>
<b>Anne ve babası boşanmış olan</b>	<b>707</b>
<b>Yalnızca annesi ile yaşayan</b>	<b>555</b>
<b>Yalnızca babası ile yaşayan</b>	<b>187</b>
<b>Annesi hayatta olmayan</b>	<b>77</b>
<b>Babası hayatta olmayan</b>	<b>192</b>
<b>Anne ve babası hayatta olmayan</b>	<b>19</b>
<b>Şehit Çocuğu</b>	<b>9</b>
<b>Yalnızca büyükanne/büyükbabasıyla yaşayan</b>	<b>83</b>
<b>Yalnızca diğer akrabalarıyla yaşayan</b>	<b>27</b>
<b>Koruyucu aile gözetiminde olan</b>	<b>6</b>
<b>Sevgi Evlerinde kalan</b>	<b>50</b>
<b>Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumunda kalan</b>	<b>5</b>
<b>Ailesinde süreğen hastalığı olan</b>	<b>841</b>
<b>Ailesinde ruhsal hastalığı olan</b>	<b>99</b>
<b>Ailesinde Bağımlı Bireyler Bulunan (alkol/madde)</b>	<b>131</b>
<b>Ailesinde cezai hükmü bulunan</b>	<b>80</b>
<b>Ailesi mevsimlik işçi olan</b>	<b>105</b>
<b>Aile içi şiddete maruz kalan</b>	<b>47</b>
<b>Özel Yetenekli tanısı olan</b>	<b>49</b>
<b>Yetersizlik alanında özel eğitim raporu olan</b>	<b>307</b>
<b>Süreğen hastalığı olan</b>	<b>486</b>
<b>Ruhsal hastalığı olan</b>	<b>52</b>
<b>Danışmanlık Tedbir Kararı Olan</b>	<b>4</b>
<b>Eğitim Tedbir Kararı Olan</b>	<b>8</b>
<b>Maddi Sıkıntı Yaşayan</b>	<b>1257</b>
<b>Sürekli Devamsız olan</b>	<b>224</b>
<b>Bir işte çalışan</b>	<b>105</b>
<b>Akademik Başarısı Düşük</b>	<b>1088</b>
<b>Riskli akran grubuna dahil olan</b>	<b>101</b>
<b>Diğer</b>	<b>23</b>

**Bölge sonuçlarımız ilkokul, ortaokul ve lise kademelerine göre ayrıca da Kızılcahamam, Kahramankazan ve Çamlıdere ilçeleri bakımından tek tek ele alınarak incelenmiş ve sonuçlar aşağıda listelenmiştir.**

Risk grubunda olan kişi,

- İlişkinin güçsüz tarafını oluşturan,
- • İstismara, kötüye kullanılmaya daha kolay maruz kalabilen,
- • Kendini koruyamayan,
- • Haklarını korumaya gücü yetmeyen,
- • Bu nedenle kolayca örselenebilen, incinebilen kişidir.

Bölge okullarımızdan (Kızılcahamam, K.Kazan ve Çamlıdere ilçeleri) gelen risk haritaları sonuçlarına göre, ilkokul, ortaokul ve lise düzeylerinde **en yüksek risk grubu olarak anne ve babaların eğitim düzeyleri karşımıza çıkmaktadır**. Tablodan anne ve babaların çoğunlukla ilkokul seviyesine kadar okumuş oldukları görülmektedir. Risk haritalarını Kızılcahamam, Kahraman Kazan ve Çamlıdere ilçelerini ayrı ayrı ele alarak incelediğimiz zamanda bu sonuç değişmemektedir. İlçe risk haritalarında da karşımıza çıkan ilk risk grubu annenin en fazla ilkokul mezunu oluşu ve sonrasında da babanın en fazla ilkokul mezunu oluşu karşımıza çıkmaktadır.

Bölge risk haritamızda **ikinci olarak karşımız çıkan risk grubunun ailelerin maddi olarak sıkıntı yaşıyor olduğu görülmektedir**. 2020-2021 dönemi risk haritasında ikinci risk faktörü beş ve üzeri kardeşe sahip olmak olarak görünüyordu. Bu da bizlere içinde bulunduğumuz pandemi koşullarının ailelerin maddi durumunu ciddi olarak etkilediğini düşünmemize sebep olmuştur. İlçeler tek tek incelendiğinde K.Kazan için ikinci risk grubunun bölge risk grubu ile örtüştüğü görülmektedir. Fakat Kızılcahamam ilçemizde ikinci risk grubu tek çocuk olarak görülürken, Çamlıdere ilçemizde ikinci risk grubu beş ve daha fazla kardeşe sahip olmak olarak karşımızda çıkmaktadır. Şehir merkezinde kırsala doğru gittikçe risk gruplarının değiştiği görülmekle birlikte, Birinci risk faktörünün ikinci risk gruplarının da oluşturmada etkili olduğu görülmektedir. Eğitim düzeyi düşük ailenin maddi olarak sıkıntılı grupta olması ya da çok fazla çocuk sahibi olması gibi.

**Üçüncü risk grubumuz bölge risk haritamızda akademik başarısızlık olarak görülmektedir**. K.Kazan ve Çamlıdere ilçelerimiz için de üçüncü risk grubu akademik başarısızlık olarak görünürken Kızılcahamam için üçüncü risk grubu maddi sıkıntı yaşıyor olmak görülmektedir. İçinde bulunduğumuz pandemi koşullarında uzaktan eğitim sürecine geçilmiş olması ile eğitim düzeyi düşük ebeveynlerimiz ( 1. Risk faktörü) bu süreç içerisinde çocuklarımızın eğitimine yeterince katkı sağlayamadılar. Ve bu durumun sonucu olarak 2021-2022 risk haritasında akademik başarısızlık ciddi bir risk faktörü olarak karşımıza çıktı. Yine burada Kızılcahamam'ın üçüncü risk grubunun bölgemiz için ikinci risk grubu olduğu da görülmektedir. İlçelerin sonuçları ve bölge sonucu karşılaştırıldığı zaman aslında risk gruplarının aynı gruplar olduğu görülmektedir.

**Bölge risk haritamızdaki dördüncü risk grubu ise ailesinde süregelen hastalığı olan grup olarak görünmektedir**. Dördüncü risk faktörü açısından ilçelerin sonucu da bölge sonucu ile örtüşürken Kızılcahamam için anne babası boşanmış olan grup ile

Çamlıdere’de ailesinde bağımlılığı bulunan bireyler grubu da süreğen hastalık kadar dikkat çekmektedir. Süreğen hastalık risk grubunun 2020-2021 eğitim öğretim yılında önemli bir risk grubu olmasında salgın hastalık dönemi etkilerinden biri olabileceğini düşündük.

Daha sonraki risk gruplarımız da, bölge risk haritası sonucumuza göre, tek çocuk olan, anne ve babası boşanmış olan, beş ve üstü kardeşi olan, yalnızca annesi ile yaşayan ve anne babası ayrı yaşayan olarak karşımıza çıkmakta.

Kademeler ayrı ayrı ele alındığında da sonuç bölge genel sonucu ile aynı görünmektedir. Kademeler düzeyinde de en büyük risk faktörü ebeveynlerin eğitim düzeyi düşüklüğüdür. Burada dikkat çeken annelerin eğitim düzeyleri babalara göre de farklılık göstermektedir. Babalara oranlara anneler daha az eğitimidir. Kademelere göre ikinci risk grubu olarak ilkokul da akademik başarısızlık karşımıza çıkarken, ortaokul kademesinde maddi sıkıntı yaşayan grup, lise kademesi için ailesinde süreğen hastalığı olan grup çıkmıştır. Pandemi şartları göz önüne alınınca ikinci risk grubunun ailelerin eğitim düzeyleri ile de ilişkili olarak akademik başarısızlık ve maddi sıkıntı yaşayanlar olarak karşımıza çıkması doğal görünmektedir. Lise kademesi için de salgın hastalık dönemi etkileri olabileceği düşünülmektedir. Kademelerde karşımıza çıkan üçüncü risk grubu ise; ilkokul için, maddi sıkıntı yaşayanlar, ortaokul için akademik başarının düşük olması, lise için de maddi sıkıntı yaşayan olarak görülmektedir. Burada risk gruplarının sıralamasında kademeler arasında fark olduğu görülmekle birlikte, aslında kademelerin risk gruplarının aynı gruplar olduğu görülmektedir.

Risk haritası sonuçları dikkate alınarak risk grubunda bulunan öğrenciler için çeşitli çalışmalar kurumumuz Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Bölümü tarafından planlanmaktadır.

Kızılcıhamam Rehberlik ve Araştırma Merkezi

Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Bölümü